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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MPHBBA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA DEL PROYECTO: “RENOVACION
DE PUENTE, EN EL(LA) CAMINO VECINAL PINRA — HUASCACOCHA - CODIGO DE RUTA
100409 (PUENTE OGSHAPAMPA) PROGRESIVA 10+077, DISTRITO DE PINRA, PROVINCIA DE
HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO HUANUCO.

En el Distrito de Huacaybamba, siendo las 08:10 am horas del dia 11 de julio del 2023, se reunieron en la

Oficina General de Administracién de La Municipalidad Provincial de Huacaybamba, los miembros del Comité

de Seleccién, encargado de la conduccion del Procedimiento de Seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA

: N° 006-2023-MPHBBA /CS-PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE

% r\‘,.‘EiM Qr; ~ CONSULTORIA DE OBRA DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE, EN EL(LA) CAMINO VECINAL PINRA —

>, HUASCACOCHA ~ CODIGO DE RUTA 100409 (PUENTE OGSHAPAMPA) PROGRESIVA 10+077, DISTRITO DE

S PINRA PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO HUANUCO, designado mediante FORMATO 04-
Aol Ut 2023 comision integrada por los siguientes Sefiores:

N %ﬁ & l:“' MIEMBROS TITULARES
- ALEX UTRILLA SALINAS DNI: 46805647 PRESIDENTE
JORGE BOCANEGRA FELIX DNI: 22477477 PRIMER MIEMBRO
‘(@\]&[x’:’tﬁagg@ FRANCO MANUEL PINEDO RENGIFO | DNI: 46624123 SEGUNDO MIEMBRO

E_Iil‘_ln la finalidad de llevar a caba la ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MPHBBA/CS-
 PRIMERA CONVOCATORIA, contando con el quérum reglamentario establecido en el Articulo 462 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En cumplimiento al numeral 43.1 del articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por el D.S 344-2018-EF., donde expresa: “El érgano a cargo de los procedimientos de seleccién se
-~ encarga de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleceién hasta su culminacién. Los
:‘:r'_;i}rocedimientos de seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccién o del drgano encargado de las
;céntrataciones” El comité de seleccion sesiona con la finalidad de evaluar las ofertas de los postores
iparticipantes del Procedimiento de seleccién antes descrito.” A fin de iniciar Ia apertura electrénica, admision,
1ON ; c/ahflcac:on y evaluacidn de las ofertas.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES
ALEX UTRILLA SALINAS DNI: 46805647 PRESIDENTE
JORGE BOCANEGRA FELIX DNI: 22477477 PRIMER MIEMBRO
FRANCO MANUEL PINEDO RENGIEQ DNI: 46624123 SEGUNDO MIEMBRO

e
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2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

A continuacion, el Presidente del Comité de Seleccién, con las formalidades de Ley, dio Inicio al presente
procedimiento de seleccién, pasando a verificar el registro de participantes en forma electrénica a través del

SEACE.

Los postores inscritos de manera electronica son los siguientes participantes:
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3. PRESENTACION DE OFERTAS DE FORMA ELECTRONICO A TRAVES DEL SE@CE. —
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Déndose inicio el presente acto, se revisa la relacion de postores que registraron su participacién de forma

electronica, y presentaron sus ofertas de la misma manera, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases

estandarizadas, el comité de seleccién verificéd que hubo Diez y ocho (18) participantes registrados (estado

vélido) y de los cuales cinco (05) participantes presentaron su oferta de forma electrénico.
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Habiéndose revisado la documentacién inicialmente presentada a través de la plataforma del SEACE, se

procedio con la revision de la documentacién de presentacién obligatoria para la admisién de la oferta de
acuerdo al siguiente detalle:

L DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

A continuacién, se procedié con la revisién de la documentacion de presentacién obligatoria para la
admision de la oferta de acuerdo al siguiente detalle;
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En consecuencia, el Comité de seleccién, menciona la ADMISION DE UN (01) OFERTA en el presente
procedimiento de Seleccién,

CAUSAL DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA
(A) CONSORCIO RUMICHACA

1. De larevisidn de la oferta presentada por el postor en los folios N2 14 Yy 15 respecto al documento que
sustenta la participacién en consorcio no presenta los documentos (DN! u otro documento analogo)
que acreditan la participacién de los consorciados en el proceso. La normativa de contratacién
publica ha establecido claramente que toda informacién contenida en la oferta presentada en un
procedimiento de seleccion, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de
posibilitar que el Comité de Seleccidn realice la verificacién directa de lo propuesto por los postores

Y, de esta forma, corroborar si_lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad
respetandoen todos los extremos.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacién de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

Siendo esta situacién no es materia de subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por

lo expuesto y de conformidad con el humeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, POR LO QUE SU OFERTA
NO ES ADMITIDA

— 1. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

Je

%@ “Detalle de la evaluacidn de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacién establecidos en las
¥ v4p ases del procedimiento de seleccién.
3=y ff
Z comepe 3 2. CALIFICACION DE OFERTAS
_ A me
ek i CALIFICADOS
E ETAPA DE REVISION DE DOCUMENTOS DEL POSTOR YIO NO
CALIFICADOS
(REQUISITOS DE CALIFICACION) DE ACUERDO CON
POSTOR LA REVISION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
; C. EFECTUADA, LAS
d EXPERIENCIA | OFERTAS FUERON
.:;& A.CAPACIDAD | B.1 CALIFICACIONES i3 BES POGTOR E RO
5 LEGAL DEL PERSONAL EXPERIENCIA B.3 EN LA CALIFICADOS, POR
; HABILITACION CLAVE DEL PERsONAL | EQUIPAMIENTO ESPECIALIDAD | AJUSTARSE A LAS
FORMACION CEAVE ESTRATEGICO BASES
# ACADEMICA INTEGRADAS
' /e~ ) DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO
L= 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
Kl e PRESENTA | DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE CUMPLE SICALIFICA
TORRE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO,
SICUMPLE
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO
2 CIRO ALEGRIA 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
ALVAROS PRESENTA | DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE CUMPLE SICALIFICA
o ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO, -
SICUMPLE
s S TR ORI K
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B OE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 493 DEL ARTICULO ]
3 LENIN PORFIRIO 49Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139 1 DEL ARTICULO 139 i
E C10S CAMPOS PRESENTA DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE CUMPLE 81 CALIFICA |
PALA ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO, !
S| CUMPLE i
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL AERTICULO !
49Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 }
t D*‘RWT‘;EL;:E:;;" PRESENTA | DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE CUMPLE SICAUFICA |
URET. ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO, .
SI CUMPLE |
s = S TTC, SEE PRSP e ST — i)
Para finalizar esta etapa se procedio a verificar y evaluar los documentos de presentacién facultativa, en el cual
se encuentra inmerso los FACTORES DE EVALUACION. El cual serd quien determine al ganador del presente
proceso.
3. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
DE ACUERDO CON
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA LA REVISION
EFECTUADA, LAS
geN T - OFERTAS FUERON
“~"POSTOR EVALUADOS, POR
' (REQUISITOS DE EVALUACION) AJUSTARSE A LAS |
BASES INTEGRADAS
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
|
! 1 LILI REATEGUI Certificado de inscripcion o reinscripcion en el registro de la Micro y Pequefia Empresa - REMYPE, SICUMPLE
i TORRES de ser el caso.
; | S
.}'.H“f\‘\\
_-CIRO ALEGRIA Ceriificado de inscripcion o reinscripeion en el registro de la Micro y Pequefia Empresa - REMYPE, SICUMPLE
- T & ALVARON de ser el caso. ;
% 5 & 5
| EDe |
I e R ; : = l
2311~ LENIN PORFIRIO Cerifficado de inscripeion o reinscripcion en el registro de la Micro y Pequeiia Empresa - REMYPE, SICUMPLE |
| “~-{-PALACIOS CAMPOS de serel caso.
. . . !
i DARWING LINDORFO | Cerlificado de inscripcion o reinscripeion en el registro de la Micro y Pequefia Empresa — REMYPE, SICUMPLE |
i | URETA BERNARDO de ser el caso. |
 CORT T4 | ol
i) ‘r"-\. "
I “
.'F T ,f"l
_.Iu..‘

5. 4. RESULTADOS DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

(v
J5|0% De acuerdo a la calificacion realizada los postores LILI REATEGUI TORRES, CIRO ALEGRIA ALVARON, LENIN
“N“"* pORFIRIO PALACIOS CAMPOS Y DARWING LINDORFO URETA BERNARDO SI CUMPLEN con los requisitos de
T calificacién establecida en las bases y por consiguiente se realizard la Etapa de Evaluacién.

5. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, CALIFICADAS Y QUE PASAN A LA EVALUACION.

La evaluacién de las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, segin los factores y el procedimiento de
evaluacion enunciados en la seccién especifica de las bases.
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Detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacién establecidos en las
bases del procedimiento de seleccion.

6. CAPITULO IV. FACTORES DE EVALUACION TECNICA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008

-2023-MPHBBA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

CAP[TULO IV PUNTAJE DE LA
N POSTOR FACTORES DE EVALUACION TECNICA EVALUACION
 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 3 VECES EL VALOR T mm——
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES (03) VECES :
1 EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de seniosde| | o CORRESPONDE
LIUTE;’:EEGUI consultoria de cbra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) 20.00 PUNTOS
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante da pago, seain comresponda.
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES (03) VECES |
i ALBGRIR EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION. por la contratacicn de servicics d2 | LE CORRESPONDE
s ALVARON consultoria de cbra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) 70.00 PUNTOS
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprabante de pago, segun coresponda
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a _T_RES (@3) f.'_ECES ;
LENIN POREIHIG EL VALOR REFER:_NCIAL DE LA CONTRA\TACION per Ia‘com_ralacrcn Efe'servin::i}s. de | LE CORRESPONDE
PALACIOS CAMPOs | Sonsultoria de obra iguales o similares al objeto de I3 convocatonia, durante los diez (10) 70.00 PUNTOS.
| @os anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la 2
| fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, sequn corresponda.
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES (03) VECES I
DARWING EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de senvicios de | LE CORRESPONDE
LINDORFO URETA | consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatonia. duranta los diez (10) | 70.00 PUNTOS
BERNARDO ancs anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la ’ ’
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seqin comesponda
B. METODOLOGIA PROPUESTA
CAPITULO IV PUNTAJE DE LA
- FACTORES DE EVALUACION EVALUACION
| ACREDITA MEDIANTE LA PRESENTACION DEL DOCUMENTO ¢ QUE SUSTENTE LA METODOLOGIA |
S~—— PROPUESTA
b). Los d). Matriz de
a‘j. l'.os R ¢). Los sistemas R e). Un programa 30 PUNTOS
procedimientos de ) de control de o de asignacién de MAXIMO
. aseguramiento de . responsabilidades
trabajo para la : los servidios recursos y tanto
snarvisisn calidad parala i del plantel
P supervision q s técnico del peicnal
7 LE
LILI REATEGUI
Torres | OSPUNTOS | 05PUNTOS | 05PUNTOS | 05PUNTOS | 05pUNTOs | CORRESPONDE
25 PUNTOS
2 LE
CIRO ALEGRIA
Avagon | OSPUNTOS | 0SPUNTOS | 05SPUNTOS| 05PUNTOS | 05puNTQs | CORRESPONDE
25 PUNTOS
T o = § T
3| PORFIRIO
PALACIOS 05 PUNTOS 05PUNTOS | 05 PUNTOS | 05 PUNTOS 05 PUNTOS | CORRESPONDE
L_| cAampos 25 PUNTOS e
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i R e i
DARWING LE
4| WINDORFO | 05 pyNTOS | 05 PUNTOS |0SPUNTOS| 05PUNTOS | 05PUNTOs | CORRESPONDE
URETA 25 PUNTOS
BERNARDO
11 PUNTAJE TOTAL EVALUACION TECNICA
[1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70
: 95
1 RE GUI TO
| R L TORRES | EFTODOLOGIA PROPUESTA 25
|
‘ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70
) CIRO ALEGRIA ALVARON 95
2 METODOLOGIA PROPUESTA 23
_ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70
23 | LENIN PORFIRIO 35
: |  PALACIOS CAMPOS METODOLOGIA PROPUESTA 20
i | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 |
4 DARWING LINDORFO 95
URETA BERNARDO METODOLOGIA PROPUESTA 20
.-" Adicionalmente se considerara este punto:
POSTOR BONIFICACION ADICIONAL DEL 5% EN SU PROPUESTA POR TENER CONDICION
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA ANEXO N° 11
| % SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER l
: RES P T,
(1 ghe SHYREATEGUI TOR LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA. RESKHIA
> L
i, 8 T -~ —
Z oot ™ SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER
LEL 0 AL LVARON PRESENTA
SELE. 1 e LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA. d
N Y — BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER ——
1 CAMPOS LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.
i D
4 | PARWINGLINDORFOURETA | o0\ 71s5 DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER
BERNARDO PRESENTA
LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERNA EMPRESA.

7. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA.
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FOSTOR

LILEREATEGUN TORRES

CIRO ALEGRIA ALVARON

LENIN PORIFIRIO
PALACIOS CAMPOS

DARWING LINDORFO
URETA DERNARDO

calificaclon econdmica

VALOR REFERENCIALL $/, 40,551,491

FVALUACION

A PRECIO

S atieditarn anediante ol regisiim
del monte e o oferta en ol
SEACE o o oo qques contionie
lvoterta vcondmitn (Aneso N* 6)
segun cotiesponila

Setattedibara mediante sl registin
del monto de Iy aleita en ol
SEACE o dotumento que continne
I oterta economica (Anexo N* 6),
SERUN Lol a

Seadteditarh mediante o registon
del monte de Iy olerta en el
SEACT o dooimento que contie e
lvoferta econdmica (Anexo N° 6),
SERUN CoEesponda

Secacteditard mediante ol registro

delimonto de Lo aferta en el

SEACT o docamento que contiene
lvoterta econdmica (Anexo N* 6),

wegln corresponda

IPUNTAI
TCONOMICO

100

a98.24

9113

PUNTAIE MAXIMO: 100 PUNTOS

OHERTA
FEONDMICA

19,740,124

10,550.70

10,4%1.91

10,500.00

las ofertas establecidas en las bases. OBTENIENDO 100,00, 98.24 Y 98,13 PUNTOS,

SUPERVISION
SISTEMA
TARIFAS

00%

76676

16,495.75

10,406,72

36,450.00

Una ver tealizada 1o evaluacldn téenlca se continua con la admisibilidad para 1a evaluacion y

LKIVIDACIOM
SUMA
ALZADA

10%

3,974.08

4,054,9%5

4,045.19

4,050.,00

De acuerdo a la Evaluacién realizada los postores LILEREATEGUI TORRES, LENIN PORFIRIO PALACIOS CAMPOS Y DARWING
LINDORFO URETA BERNARDO. SI.CUMPLEN con los requisitos de admisibilidad para realizar los Factores de Evaluacién de

CONDICION DEL |
CALCULO DE LAS |
OFERTAS
FCONOMICAS |

VALIDO

IPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBA

COMITE DE SELECCION

8]

=

VALIDO

NO VALIDO

VALIDO
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€653 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUACAYBA

COMITE DE SELECCION

Municpatidad Provincial de

HUACAYBAMBA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-MPHBBA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA DEL PROYECTO:
“RENOVACION DE PUENTE, EN EL(LA) CAMINO VECINAL PINRA - HUASCACOCHA - CODIGO
DE RUTA 100409 (PUENTE OGSHAPAMPA) PROGRESIVA 104077, DISTRITO DE PINRA,
PROVINCIA DE HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO HUANUCO.

En el Distrito de Huacaybamba, siendo las 11:20 horas del dia 11 de julic del 2023, se reunieron en la Oficina
General de Administracién de La Municipalidad Provincial de Huacaybamba, los miembros del Comité de
Seleccién, encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccion de J]a ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
008-2023-MPHBBA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE, EN EL(LA) CAMINO VECINAL PINRA - HUASCACOCHA -
CODIGO DE RUTA 100409 (PUENTE OGSHAPAMPA) PROGRESIVA 10+077, DISTRITO DE PINRA, PROVINCIA DE
HUACAYBAMBA, DEPARTAMENTO HUANUCO, designado mediante FORMATO 04-2023, comisién integrada

por los siguientes Sefiores:

. MIEMBROS TITULARES
ALEX UTRILLA SALINAS DNI: 46805647 PRESIDENTE

JORGE BOCANEGRA FELIX DNI: 22477477 PRIMER MIEMBRO
DNI: 46624123 SEGUNDO MIEMBRO

FRANCO MANUEL PINEDO RENGIFO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la Evaluacién, el postor ganador de la Buena Pro es:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR PUNTAJE TOTAL + BONIFICACION MYPE
LILI REATEGUI TORRES 100.80

La oferta econdmica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas vy, de ser el caso, los
costos laborales conforme la legislacidn vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia
sobre el costo del servicio de consultoria a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna
exoneracion legal, no incluirdn en su oferta econdmica los tributos respectivos.

Por lo que se dispone su publicacién en le SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Se concluye la reunion siendo las 11:40 horas del mismo dia 11 de julio del 2023, el presidente dio por
concluido el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N’ 008-2023-MPHBBA/CS-PRIMERA
CONVOCA‘EE_E_Iﬁﬁ%EgQ de redactarse y firmado sinobservacion alguna. : / S

Qe CanN

ALEX UTRICLA SALINAS . JORGE BOCANEGRA FELIX
e FRANCO MANi'.:‘I?: r:;:\cI'EDO RENGIFO Pl
Comité de Seleccién Comité de Seleccion Comité de Seleccién
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